[2172] Idem Petrus, pro denariis quos ipse mutuaverat Giraudo Gueite, pro Rege Philippo Magno, redditus ipsi Giraudo in compoto suo quem habebat in thesauro ad Omnes Sanctos cccxxi^o, xxiii^o Octobris, et postmodo captis super dictum Giraudum, per compotum redditum per Matheum fratrem suum in Camera compotorum post mortem dicti Giraudi, 2,000 l. p. compt. per se et litteram suam de precepto gentium compotorum pluries facto verbotenus, super Regem.

MERCURII XXIX^a DIE DECEMBRIS.

[2173] Dominus Guillelmus de Marcillyaco, miles, pro vadiis suis Parlamenti anni cccxxi^o, per 124 dies, 10 s. p. per diem, 62 l. p. compt. per se et litteram suam recognitoriam, super executionem Regis Philippi Magni.

[2174] Adenetus de Villers, Perrotus ejus frater et Guillelmus Busquet, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per P. de Bourdedien,

Décembre 1322. lathomum, 31 s. p., per cedula[m] curie, super executionem Regis Philippi Magni.

2175-2176. [2175] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic: Philippus de Clary, miles, pro stipendiis deservitis per ipsum et suam comitivam in stabilita Calesii, per cedula[m] cantoris Millyaci, pro se et G. Coquatrix datam xx^a Februarii cccm^o, 92 l. t. debilis monete. Idem, pro eodem, per cedula[m] dicti cantoris datam xxi^o Januarii cccm^o, 100 l. 6 d. t. ejusdem monete, per litteras Regis et cedula[m] curie. — [2176] Summa, 192 l. 6 d. t. debilis monete, valent 64 l. t., que valent 51 l. 4 s. p.; quam summam reddidimus baillivo Ambianensi, R. de Marines, in compoto suo, ratione uxoris sue quondam uxoris dicti militis, per litteras Regis et cedula[m] curie, super Regem predictam, ut supra.

[2177] Margareta de Lambruis, domicella domine [Regine] Francie et Navarre Johanne de Burgondia, pro denariis sibi debitis inter partes que debentur pro fine compoti domini J. de Argillieriis, de expensis hospicii dicte Regine, a xvi^a die Decembris cccxvi^o usque ad ultimam diem Decembris cccxvii^o, 14 l. 15 s. 10 d. p. compt. per Guillelmum de Bosco, thesaurarium quondam, cui dicta domicella tenebatur in tanta vel majori summa pecunie, super executionem Regis Philippi Magni.

[2178] Cepimus supra Martinum de Essartis, in compoto suo, de precepto, 400 l. p.; et dictam summam reddidimus Auberto Caponis et Johanni de Cadoraco, quondam receptoribus Campanie, pro dicto Martino in debitis istius compoti; qui quidem Martinus dicebat se teneri in summa consimili.

2179-2188. [2179] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Nicolaus de Joncheryaco, clericus, rector parochialis ecclesie de Tourvilla⁽¹⁾, Ebroicensis diocesis, de dono dicti Regis semel ei facto pro anuali dicte ecclesie; de summa 90 l. t., 40 l. t., per litteras Regis; residuum dicitur habuisse per magistrum G. de Bosco, collectorem annalium provincie Rothomagensis.

⁽¹⁾ Tourville-la-Campagne, Eure, arr. de Louviers, cant. d'Amfreville-la-Campagne.

Item, super executionem Regis Philippi Pulchri sic: — [2180] Baldoinus de Royaco, magister quondam hospicii dicti Regis, pro denariis solutis magistro Johanni de Gysorcio, carpentatori, pro vadiis suis a prima die Julii cccxiii^o usque ad octabas Sancti Andree post, et pro roba de termino Omnium Sanctorum tunc, 34 l. 14 s. p., per cedula[m] dicti B. datam die Trinitatis cccxv^o. — [2181] Idem B., pro denariis solutis magistro Nicolao de Chaumes, lathomo, pro eodem et per idem tempus, ac per cedula[m] dicti B. datam tunc, 34 l. 14 s. p. — [2182] Item, super executionem Regis Ludovici sic: Magister Johannes de Gysorcio et Nicolaus de Chaumes, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum Remigii, de tempore dicti Regis, pro vadiis eorum et robis de terminis Nativitatis Domini cccxv^o et Sancti Johannis cccxvi^o, equaliter, 147 l. 4 s. p., per cedula[m] curie. — [2183] Idem magister J. de Gysorcio, pro restauro unius equi quem Rex Ludovicus sibi dederat, mortui in suo servicio, per cedula[m] Egidii de Clamarcio testimonialem datam viii^a Junii cccxvii^o, 8 l. p., per cedula[m] curie, et sic debet inveniri inter partes traditas per dictum Egidium. — [2184] Et super executionem Regis Philippi Magni sic: Magister J. de Gysorcio, carpentarius, pro vadiis suis ab viii^a die Junii cccxvi^o usque ad primam diem Julii cccxvii^o, et pro robis de terminis Omnium Sanctorum cccxvi^o et Pasche cccxvii^o, 82 l. 12 s. p., per cedula[m] G. de Perona testimonialem datam xxx^a Junii cccxvii^o. — [2185] Johannes Le Pellier et Dyonisia ejus uxor, uxor quondam defuncti Petri de Medunta; de summa 800 l. t. in quibus prefatus Rex Philippus tenebatur dicto P. de Medunta, per litteras suas datas Polligniaci, xiiii^a die Aprilis cccxv^o, dum erat comes Pictavensis, pro quodam circulo aureo grosse parrature, 200 l. t., per litteras Regis de mandato de 800 l. p., per errorem, quia debent esse turonensium; super residuum dicitur habuisse 250 l. t., per magistrum J. de Groucy, et totum residuum per magistrum G. de Bosco, collectorem pridem annalium in diocesi et provincia Rothomagensibus. — [2186] Johannes Haudry, per heredem Rogeri scutiferi, de termino Omnium Sanctorum cccxvi^o ad hereditatem, nou

Décembre 1322. computato per thesaurum, 20 l. t. — [2187] Heres Rogeri scutiferi, uxor Johannis Haudry⁽¹⁾, pro medietate Ascensionis cccxvii^o, ad hereditatem, non computata ut supra, 20 l. t. Totum per cedulam curie. — [2188] Summa dictarum partium, 664 l. t. solutis (sic) personis predictis per magistrum Ranulphum de Bosco⁽²⁾, canonicum Constanciensem; de quibus redduntur personis predictis, in debitis istius termini, pro dicto magistro Ranulpho, pro denariis captis supra et non persolutis eisdem personis; videlicet: magistro J. de Gysorcio et N. de Chaumes, 27 l. 10 s. t.; Johanni Haudri, 6 l. 6 s. t.; et Johannis (sic) Le Pellier, 33 l. 6 s. 7 d. t.; et executioni Regis Philippi Magni sic: De magistro Ranulpho de Bosco predicto, collectore quondam annalium concessarum Regi ad iii^o annos in provincia Rothomagensi, pro fine compoti sui de quibusdam partibus suis radiatis in compoto magistri G. de Poteria, successoris sui in collectione dictorum annalium in dicta provincia; qui quidem compotus dicti magistri Ranulphi debet scribi a tergo bailliviarum Francie de Omnibus Sanctis cccxxii^o; de summa 805 l. 4 s. p. quam debuit pro fine compoti sui predicti, 596 l. 17 s. 5 d. t., per cedulam curie predictam.

[2189] Cepimus supra magistrum P. de Condeto, in compoto suo et de suo precepto facto mihi valde expresse in Camera compotorum, presente magistro Ranulpho de Bosco, canonico Constanciensi, pro denariis traditis dicto magistro P., per dictum magistrum Ranulphum, de denariis Regis, dum erat collector annalium in provincia Rothomagensi, 64 l. p., per litteram dicti magistri P. datam viii^o Julii cccxviii^o, valent 80 l. t.; et dictam summam reddidimus dicto magistro Ranulpho in debitis istius compoti.

⁽¹⁾ Jean Haudry, fils d'Étienne Haudry, le fondateur de la chapelle des Haudriettes, avait épousé Marie, fille de Roger, écuyer du roi (LEBEUR, *Hist. du diocèse de Paris*, éd. Cocheris, t. I, p. 333).

⁽²⁾ Ce personnage fut plusieurs fois chargé de différentes missions; en 1315, sur les faits des usuriers et des acquêts dans le bailliage de Senlis; en 1318, sur les exploits des forêts de Languedoc (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 19, 204, 286, 363).

JOVIS XXX^a DIE DECEMBRIS CCCXXII^o.

[2190] De emolumento tracte et passagii lanarum per portum Sancti Johannis de Lodona⁽¹⁾, per Colinum de Yciaco clericum, cartularium ibi, 1,440 l. p. compt. per Petrum Remigii. super Regem. Décembre 1322.

[2191] De archiepiscopo Rothomagensi, domino Guillelmo⁽²⁾, pro quadam compositione cum ipso facta per gentes Regis, pro quibusdam excessibus per gentes suas commissis; de summa 12,000 l. t., 1,600 l. p. compt. per Jacobum Guionis, commissarium ad explectandam dictam compositionem, super Regem.

[2192] De magistro Petro de Chaplon, Johanne de Gueron et Gillete Le Closier, commissariis ad levanda plura debita Regis in Lingua Occitana et baillivia Bitturicensi, 1,400 l. p. compt. per P. Remigii, super Regem.

[2193] De priore Aquitanie domus Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani; de summa 33,000 l. t. quam Anthonius Pesaing, miles, cessit Regi, capienda super dictum ordinem qui tenebatur predicto militi in majori summa, in solutionem debiti in quo Rex Anglie tenebatur Regi Philippo Pulchro; que summa de 33,000 l. t. fuit imposita super priores dicti ordinis in hunc modum; videlicet: super priorem in Francia, 15,000 l. t. que fuerunt sibi atermine ad solvendum per tres annos, equaliter, duobus terminis anno quolibet; videlicet: Candelose et Sancti Johannis, primo termino incipiente ad Candelosam cccxxii^o. Super priorem Tholose, 5,000 l. t. Super priorem Sancti Egidii, 5,000 l. t. Super priorem Alvernie, 5,000 l. t. Et super priorem Aquitanie et Pictavie, 3,000 l. t.; de qua summa totali, thesaurus reddit ad Sanctum Johannem cccxxii^o, per compotum executionis Regis Philippi Pulchri; de priore Tholose, 5,000 l. t.; de priore Sancti Egidii 5,000 l. t.

⁽¹⁾ Saint-Jean-de-Losne, Côte-d'Or, arr. de Beaune, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ L'archevêque de Rouen était alors Guillaume III de Durfort qui occupa ce siège de mars 1319 au 24 novembre 1330.

Décembre 1322. et de priore Alvernie, 2,000 l. t.; super residuum, per ipsum priorem Aquitanie, 3,000 l. t. compt. per P. Remigii, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2194] De priore Alvernie, pro eodem; de summa de 5,000 l. t. sibi imposita, ut predicatur, de quibus thesaurus reddidit 2,000 l. t., ut est supra; super residuum, 2,000 l. t. compt. per dictum P. Remigii, super dictam executionem.

[2195] De consulibus et habitatoribus ville de Bregeraco⁽¹⁾, pro quadam confirmatione eis facta per Regem pro quibusdam accordis factis per eos cum domino eorum de Bergeraco, 1,000 l. p. compt. per dictum P., super Regem.

[2196] De abbate Prullyaci, ordinis Cisterciensis, pro admortisatione xxi libratarum terre ad turonenses, 96 l. p. compt. per ipsum abbatem, super Regem.

[2197] De emenda adjudicata contra comunitatem Judeorum ducatus Normannie, pro portione eis imposita, pro magistro G. de Poteria, commissario ibi, 826 l. 17 s. 9 d. p. compt. per Nicolaum fratrem suum in monetis sequentibus; videlicet: in 30 l. stellingorum, pro 120 l. p.; in grossis argenti, pro 12 d. p., 40 l. p.; in parvis turonensibus, 8 l. p.; in parvis novis, 54 l. 13 s. 4 d.; in cornutis, 19 l. 16 s. p.; in obolis et mittis, 104 s. p.; in obolis turonensibus, 70 s. 5 d. p.; in florenis ad mutonem, comp. pro quolibet 15 s. 4 d. p., 243 l. 8 d. p.; 122 florenis ad maçam, pro 23 s. 4 d. p., valent 144 l. 13 s. 4 d. p.; et 282 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., faciunt 188 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[2198] Domina Regina Francie et Navarre, domina Maria, pro zonis, hursis, pellis et aliis jocalibus emptis a Guillelmo de Sarra, 1,172 l. 10 s. 7 d. p. Et pro aliis bursis, zonis et gibecheiriis emptis a Johanne Este, 235 l. 12 s. p. Et pro aliis zonis, gibecheiriis et cutellis, per Robinum de Suis Domibus, 368 l. 10 s. p. Et pro viii^o anulis cum maragdinibus, 12 l. p., per Jacqueminum d'Avillen. Et pro una zona de fabricatura, per Th. Nevoyn,

⁽¹⁾ Bergerac, Dordogne, ch.-l. d'arr.

que data fuit filie domini Valesii⁽¹⁾ quando desponsata fuit, 90 l. p. Item, pro uno grosso balayo, uno camahieu, uno monili cum iii^o maragdinibus, per Benedictum de Venecia, 304 l. p., per cedulam dicte Regine datam xxvii^o Decembris cccxxii^o, et litteras quittatorias personarum suprascriptarum, super Regem. Summa partium predictarum, 3,182 l. 13 s. 7 d. p.

[2199] Nicolaus de Nigella, aurifaber Parisiensis, pro uno cippo argenteo esmailato ad tripedem et duobus potis, uno ad vinum et altero ad aquam, liberatis Regi per suam cedulam datam xxviii^o Decembris cccxxii^o, 199 l. p. compt. per dictum N., super Regem.

[2200] Dominus Galcherus de Castellione, miles, junior, pro dono sibi semel facto per Regem pro expensis suis factis eundo obviam Regine, ultra vadia, 200 l. p., per litteras Regis datas xxiiii^o Decembris cccxxii^o, super Regem.

[2201] Domina Agnes de Villa Martini, relicta defuncti Johannis de Bouvilla, militis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, 24 l. p. compt. per dominum Hugonem de Bouvilla, militem, et litteras suas quittatorias, super Regem.

[2202] Dominus Matheus de Trya, marescallus Francie, super vadia sua, per duas litteras datas, unam, videlicet xxiiii^o et alteram xxix^o Decembris cccxxii^o, 210 l. p. compt. per dominum N., capellanum suum, super se, in compoto suo.

[2203] Dominus Rex, pro 400 florenis ad agnum sibi traditis per thesaurum, ponendis in coffris suis, computatis pro quolibet 15 s. p., valent 300 l. p., per litteras dicti Regis datas xxviii^o Decembris cccxxii^o, super eundem.

[2204] Capellanus altaris sancti Michaelis, in ecclesia Beate Marie de Chamblyaco⁽²⁾, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 10 l. p. compt. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Cette fille de Charles de Valois est Isabelle de Valois qui, le 5 octobre 1322, épousa à Vincennes Pierre de Clermont, fils de Louis sire de Bourbon (Joseph Petit, *Charles de Valois*, p. 248).

⁽²⁾ Chambly, Oise, arr. de Senlis, cant. de Neuilly-en-Thelle.

Décembre 1322.

[2205] Carthusia juxta Parisius⁽¹⁾, in terra Carnotensi, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ut ubi supra, 176 l. p. compt. per procuratorem ibi, super Regem.

[2206] Thomas Lescuier, pro residuo vadorum suorum; de summa 27 l. 15 s. 2 d. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos [cc]cxxi° 115 s. 2 d. p.; pro toto residuo, 22 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[2207] Hugo de Castellione, miles, dominus de Lutosa et Condeto, pro duobus terciis Candelose cccxxi° et Ascensionis cccxxii°, ad hereditatem, non computatis; de summa 320 l. p., de quibus habuit supra, xxi° Decembris⁽²⁾, 187 l. p.; pro toto residuo, 133 l. p. Et pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, ut supra, 160 l. p. compt. per P. Remigii, super Regem, per litteras dicti H. datas Lune post Nativitatem Domini.

[2208] Magister Radulphus Frenelli, notarius Regis, pro vadiis suis; de summa 36 l. 18 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi° 27 l. 14 s. p., per cedulam G. de Perona datam prima Octobris cccxxi°, que remansit ibi; pro toto residuo, 9 l. 3 s. p. Idem, pro vadiis suis, a prima die Novembris cccxxi° usque ad vii^m diem Januarii post, et pro pallio de eodem termino, 25 l. 2 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2209] Fratres Predicatores conventus Parisiensis, pro dono eis semel facto per Regem, pro indumentis eorum querendis, 160 l. p. compt. per litteras Regis datas ix° Octobris cccxxii°, super Regem.

[2210] Constabularius Francie, dominus Galcherus, pro eo quod sibi debetur, 160 l. p., per litteras suas datas ultima Decembris cccxxii°; et per alias litteras datas xxiiii° Octobris cccxxii°, 40 l. p., super se, in compoto suo.

[2211] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,633 l. 12 s. p., per litteram suam datam xxix° Decembris cccxxii°; et per aliam datam xviii° Decembris tunc, 1,000 l. p.,

⁽¹⁾ Chartreuse de Vauvert, dont l'emplacement occupait une partie des jardins du Luxembourg.

⁽²⁾ Voir n° 2108.

Décembre 1322.

per Angelotum de Perruchiis, ut supra; et per aliam datam ultima Decembris tunc, 673 l. 8 s. 10 d. p. Summa dictarum parcium, 3,307 l. 10 d. p. compt. per se, super se, etc.

[2212] Magister Johannes de Meleduno, pro expensis domine Regine, 580 l. p., per litteram suam datam xviii° Decembris cccxxii°; et per aliam datam xxvi° dicti mensis, 640 l. p.; et per aliam datam ultima Decembris tunc, 584 l. 11 s. p.; et per aliam datam ii° Januarii anno eodem, 100 l. p. Summa, 1,904 l. 11 s. p. compt. per se, super se, ut supra.

[2213] Socii societatis de Scala, pro dono semel eis facto per Regem in recompensationem serviorum per eos sibi, antequam dictorum regnorum regimen, impensorum, susciperet, 2,000 l. t., per litteras Regis datas xiiii° Decembris cccxxii°, super Regem.

[2214] Robertus de Brisolis, miles guetti Parisiensis, pro dono semel ei facto per Regem, 25 l. p., per litteras Regis datas xvi° Augusti cccxxii°, super Regem.

[2215] Idem, pro pallio suo de termino Nativitatis Domini cccxxi°, 100 s. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[2216] Mahietus Dorvax, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per compotum domini J. de Argillieriis, de expensis hospicii domine Regine Johanne, a prima die Januarii cccxxvi° usque ad illam diem cccxxvi°, in capitulo gentium hospicii, pro vadiis et robis, 36 l. 19 s. 4 d. p., per cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

[2217] De mutuo facto Regi per societatem Peruchiorum de Florencia, in una parte, 2,000 l. p.; et in alia, 200 l. p., compt. per Angelotum, super dictam societatem, etc.

[2218] Dux Burgondie, dominus Odo⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis pro principe Tarentino; de summa 7,000 l. t. assignata sibi, capienda in illa summa in qua Rex Philippus Pulcher tenebatur dicto principi, per compositionem dudum factam

⁽¹⁾ Eudes IV, duc de Bourgogne, qui succéda à son frère Hugues V, au commencement du mois de mai 1315 et mourut en 1350.

Décembre 1322.

cum eo pro certo gentium armorum numero, quem idem Rex debuit sibi ministrare in subsidium itineris sui apud Constantinopolim; de quibus 7,000 l., dictus dux habuit ad Sanctum Johannem cccxxi°, per computum thesauri, 3,354 l. 3 s. 4 d. t.; super residuum, 500 l. t., per P. Remigii et per litteram dicti ducis datam in vigilia Nativitatis Domini cccxxi°, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2219] Reginaldus Clugneti, miles, de dono Regis Philippi Magni, consideratione gratorum servitorum per dictum militem ipsi Regi multipliciter impensorum; de 100 l. t. annui et perpetui redditus capiendis in thesauro, terminis in talibus consuetis, per litteras suas in cera viridi datas mense Marcii cccxvii°, pro terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxviii°, cccxix°, et Ascensionis cccxx°, equaliter, 233 l. 6 s. 8 d. t. Et super tercium Omnium Sanctorum cccxx°, non computatum per thesaurum, 16 l. 13 s. 4 d. t. Summa, 200 l. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni ⁽¹⁾.

[2220] Comes Belli Montis, dominus R. de Atrebatu, pro certa pecunie summa quam princeps Tarentinus voluit ei solvi in diminucionem illius summe in qua Rex Philippus Pulcher tenebatur eidem principi, ut supra scribitur, 1,000 l. t., per litteras dicti comitis datas xxx° Decembris cccxxi°, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2221] Abbatissa et conventus Longi Campi, pro toto residuo Sancti Remigii cccxxi°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 28 l. 9 s. 7 d. p. Et in redditu comitis Ebroicensis, pro anniversario domine Blanche, quondam uxoris dicti comitis, 32 s. p. compt. per Martinum Theophanie, procuratorem earum, super Regem ⁽²⁾.

[2222] Eadem abbatissa, pro denariis sibi debitis inter debita G. Coquatrix, etc., in primo titulo ad hereditatem; de summa 304 l. p., 61 l. 18 s. 5 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ A la suite de cet article, se trouve la note suivante : *Ponatur in ordinario.*

⁽²⁾ En face de cet article, en marge, est la note : *mem[oranda]*.

Décembre 1322.

[2223] Margareta et Johanna, filie domini Godefredi de Brabancia, sorores apud Longum Campum, ad vitam superviventes, in redditu domini Godefredi supradicti, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxi°, ad hereditatem, 106 l. 13 s. 4 d. p., super Regem.

[2224] Fratres Vallis Sclarium Parisiensis ⁽¹⁾, de dono Hermeri de Monte Martirum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxi°, ad hereditatem, inter admortisationes, 50 s. p. Et in redditu Regine Marie, pro medietate ejusdem termini, inter redditus predictos, 100 s. p., super Regem.

VENERIS ULTIMA DIE DECEMBRIS.

[2225] Magister Guillelmus de Magdalena, clericus requestarum, pro vadus suis per mensem Julii cccxxi°, 5 s. p. per diem, pro xxxi diebus, 7 l. 15 s. p. Et pro mense Augusti, eodem anno, per tot dies, 7 l. 15 s. p., per cedula[m] curie, super Regem.

[2226] Magister Rogerus de Baleham, clericus compotorum, super vadia sua, 20 l. p., per campores, per litteram suam datam xxvi Novembris cccxxi°, super se, in compoto suo.

[2227] Johannes de Meleduno, per Eremburgim de Monsterolio, pro telis pro domina Regina, 128 l. 13 s. 3 d. p. in una parte, et in alia parte, per Radulphum de Sa[m]muro, tailliatorem dicte Regine, 13 l. p., super se, etc.

[2228] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam presenti die, 410 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad agnum, 15 s. 4 d. p. pro quolibet, 243 l. 8 d. p.; in florenis ad maciam, pro 23 s. 4 d. p. pro quolibet, 144 l. 13 s. 4 d. p., in dupplicibus cornutis, 19 l. 16 s. p.; et in grossis turonensibus, pro 12 d. p. pro quolibet, 50 s. p., super se, in partibus suis.

[2229] Radulphus de Salmuro, tailliator Regine, pro duobus pannis et iii^{or} alnis panni marbrati

⁽¹⁾ Chanoines réguliers de Sainte-Catherine du Val des Écoliers, établis d'abord près de l'ancienne porte Baudoyer (JAILLOT, *Recherches critiques, historiques et topographiques sur la ville de Paris*, t. III, *Quartier Saint-Antoine*, p. 13).

Décembre 1322. bruni pro domina Regina, in vigilia Nativitatis Domini cccxxii°, et uno panno marbrato rubeo, in die Nativitatis Domini, emptis a Johanne de Caprosia, 108 l. 10 s. p. compt. per se et litteras Regis, sub sigillo secreti sui datas Mercurii post Nativitatem, super Regem, in partibus argenterie.

[2230] De Chaugnello Guittoman et Petro Jacobi, Lombardis de Pruvino⁽¹⁾, pro eorum financia, sicut est supra de quibusdam aliis, 64 l. p. compt. per Lefelalc, in grossis turonensibus argenti, super Regem.

[2231] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Guido de Bello Monte, miles, pro vadiis domini Johannis de Bello Monte⁽²⁾, quondam marescalli Francie, deservitis in frontieris Flandrie, per cedulam Reneri Coquatrix datam xxix° Decembris cccxx°; de summa 2,254 l. 10 s. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad ipsum terminum, 100 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxi°, 64 l. 10 s. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxi°, 20 l. t.; super residuum, 106 l. t., per cedulam thesauri testimoniale datam iii° Julii cccxxi°. Residuum quod est 1,964 l. t. debetur ei. Et dictas 106 l. t. reddimus societati Perruchiorum de Florencia in compoto.

[2232] Guillotus Juliani, filius et heres pro parte defuncti G. Juliani, quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p., pro portione sibi debita de 1,674 l. 12 s. 11 d. p. debitis heredibus dicti G., ut est supra, prima et xxvi° Augusti⁽³⁾, 20 l. p. compt. per se et litteras quittatorias, super executionem Regis Philippi Pulchri, per cedulam curie que est in compoto Sancti Johannis cccxxii°.

[2233] Ph. de Pessilleriis, miles de camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Maii cccxxii°, per x dies, 10 s. p. per diem, 100 s. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

⁽¹⁾ Provins, Seine-et-Marne, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Jean de Beaumont, dit le Déramé, chevalier, conseiller du roi, seigneur de Clichy la Garenne et de Courcelles, devint maréchal de France en 1315. Il eut le gouvernement de l'Artois après le mois de décembre de cette même année et mourut à Saint-Omer au mois de juillet 1318. Il était fils de Jean de Beaumont, seigneur de Clichy, et Guy de Beaumont était son frère (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 658 à 660).

⁽³⁾ Voir n° 1377 et 1487.

2234-2235. [2234] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Guillelmus de Hangesto⁽¹⁾ senior, in redditu domini G. de Leona, pro toto Omnium Sanctorum cccxx°, ad hereditatem, non computato, 22 l. p., super executionem dicti Regis de termino Omnium Sanctorum cccxxi°. Dicitur quod habuit solutionem in Viromandia, ubi erat assignatus de dicto redditu super preposituram Montis Desiderii⁽²⁾, et modo capit iterum in thesauro, per retractationem domaniorum alienatorum. Idem, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, in dicto redditu, 22 l. p. —

[2235] Summa, 44 l. p., valet 55 l. t.; quas reddimus baillivo Rothomagensi, P. de Hangesto, fratri suo, in compoto suo, de precepto Billouardi.

[2236] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 409 l. 9 s. 8 d. p., per litteram suam datam ultima Decembris cccxxii°, super se, etc. . . .

[2237] Johannes de Cadoraco, quondam receptor Campanie, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie pro fine compoti thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi° et captis super Regem, per eundem compotum, xiiii° Augusti, 269 l. 4 s. p. compt. per se et cedulam thesauri testimoniale, super executionem Regis Philippi Magni.

[2238] Thomas Houel, coutepointerius Regis, pro operibus faciendis pro domina Regina, 75 l. p. compt. per Billouardum et litteram dicti Th., super Regem.

[2239] Dominus Hugo de Bouvilla, miles et cambellanus Regis, pro legato sibi facto per Regem Ludovicum in suo testamento; de summa 500 l. t., 425 l. t. compt. per se et litteram executorum testamenti foisam (sic)⁽³⁾ in Camera compotorum, et lit-

⁽¹⁾ Guillaume de Hangest, l'aîné, fut bailli d'Amiens de 1288 à 1295. En 1302, il fut chargé de lever un emprunt dans les baillies de Vermandois et d'Amiens. L'année suivante, il remplit une mission financière dans le Vermandois (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. *29 et *80).

⁽²⁾ Montdidier, Somme, ch.-l. d'arr.

⁽³⁾ On doit voir dans ce mot une mauvaise transcription de *factam*. Rien, en effet, dans le testament de Louis X (Arch. nat., JJ 404 A, n° 22), soit à l'article concernant Hue de Bouville, soit parmi les noms des exécuteurs testamentaires qui étaient au nombre de 10, ne peut servir à l'expliquer.

Décembre 1322. teram suam quitatoriam, super executionem dicti Regis Ludovici.

2240-2242. [2240] Cepimus supra dominum constabularium, in compoto suo, pro denariis sibi pridem traditis per Garinum de Silvanecto, dum erat thesaurarius, per litteras dicti constabularii datas xv^o Januarii ccccix^o, 24 l. p.; et per alias litteras datas xix^o Januarii ccccxi^o, per P. de Hangesto, baillivum Rothomagensem, 127 l. 4 s. 2 d. p. — [2241] Summa partium predictarum, 151 l. 4 s. 2 d. p., valent 189 l. 2 d. ob. t.; de quibus reddidimus Regi sic: — [2242] De Hagino de Corbolio, Judeo, filio Cressancii de Corbolio, pro quadam compositione facta cum ipso Hagino de hiis que debebantur patri suo predicto, de quibus debitis Rex debet habere duas partes et dictus H. terciam partem, 24 l. p. Et predicto baillivo Rothomagensi, in compoto suo, 159 l. 2 d. ob. t.

[2243] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Johannes Medici, quondam clericus balistariorum, pro denariis sibi traditis per Thotum Guidi, distribuendis Ogero de Forchevilla, pro stipendiis suis et plurium sociorum deservitis in frontieris Flandrie et stabilita Calesii, per litteram dicti J. datam xix^o Septembris cccc^o, 1,500 l. t. quas dictus J. reddit per compotum suum usque ad mensem Septembrem cccc^o, ut curia testificatur a tergo littere dicti Johannis; et dictam summam reddidimus dicto Thoto in compoto suo, per cedulam curie, a tergo dicte littere, que dicit de assensu gentium compotorum.

[2244] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulcri sic: Dominus Johannes de Villa Petrosa, miles, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de viagio quod fecit apud Lugdunum et Viennam de precepto dicti Regis, anno cccc^o, scripti a tergo bailliviarum Francie de termino Ascensionis ccccix^o, 55 s. 4 d. p. de tempore burgensium, valent 44 s. 3 d. ob. p. fortium, per cedulam curie; et dictam summam reddidimus dicto militi in compoto suo.

2245-2246. [2245] Cepimus supra Regem sic: Egidius Saillembien, clericus compotorum, pro expensis suis pro via scacarii S[ancti] M[ichaelis] ccccxi^o, ultra illas quas fecit cum domino Al-

marico de Charmaia, pro reparatione harnesii, ferratura equorum et aliis expensis; partes in quadam cedula tradita per ipsum, 39 s. 10 d. p. Item, pro pallio suo de termino Nativitatis Domini ccccxi^o, 100 s. p. — [2246] Summa, 6 l. 19 s. 10 d. p.; et dictam summam reddidimus eidem in compoto suo.

[2247] Johannes Burgondi⁽¹⁾, tailliator domine Regine Johanne, pro denariis sibi debitis per cedulam G. de Floryaco, argentarii quondam Regis Philippi Magni, datam xxx^o Octobris ccccxi^o; de summa 87 l. 5 s. 6 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos ccccxi^o, 37 l. 5 s. 6 d. p., ubi remansit dicta cedula; pro toto residuo 50 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[2248] Johannes Massignien, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per J. de Bardilli, receptorem baillivie Aurelianensis, pro fine compoti sui de dicta recepta ad Ascensionem ccccxi^o, 14 l. 16 s. 6 d. p., per cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

[2249] Dominus Michael Malcondit, clericus Regis, pro vadiis suis, per cedulam G. de Perona datam vii^o Julii ccccviii^o; de summa 148 l. 10 s. 8 d. p., de quibus habuit 37 l. 7 s. 7 d. p. ad Omnes Sanctos ccccxi^o, ubi remansit dicta cedula, et in presenti compoto 50 l. p., ultima Augusti⁽²⁾; super residuum, 30 l. p. compt. per J. Justice, super executionem Regis Philippi Magni. Residuum quod est 30 l. 3 s. 1 d. p. debetur ei.

[2250] De emenda Judeorum baillivie Viromandie adjudicata contra ipsos, pro portione sua emende 100,000 l. ad quas communitas Judeorum extitit condemnata, pro Guillelmo d'Atichy commissario ibi, 402 l. 1 d. p. compt. per se, quas sic a personis subscriptis receperat; videlicet: per Matheum Cambellani, pro Judeis de Roya, 48 l. 3 s. 8 d. p.; pro Bienvenu, Judeo de Ress[ons]⁽³⁾, 10 l. p.; per

⁽¹⁾ Par lettres du 14 avril 1317, Philippe le Long concéda à Jean le Bourguignon, tailleur de la reine, 40 l. t. de revenu annuel, à prendre pendant sa vie sur les étalages des bouchers, aux halles de La Villeneuve-le-Roi (Arch. nat., JJ 544, fol. 20 v^o).

⁽²⁾ Voir n^o 1521.

⁽³⁾ Ressons-le-Long, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vic-sur-Aisne.

Décembre 1322. Johannem Gayant et Egidium de La Potiere, pro Judeis de Perona ⁽¹⁾, 40 l. p. ; per Joscium de Ponte Episcopi. 100 s. p. ; per Bertrandum Pillagnet pro Abraham de Noviommo, 24 l. p. ; per Jacobum Monnerii pro Judeis de Chauny ⁽²⁾, 33 l. p. ; per Colardum Triboudaine et Radulphum Juvenem pro uno Judeo de Lauduno, 14 l. p. ; per Th. Le Teleron et Michaelem Bramlart pro Judeis Cathalauni ⁽³⁾, 96 l. 5 s. 6 d. p. ; per Johannem du Tronchet pro Judeis Suessionis ⁽⁴⁾, 96 l. p. ; et per Johannem Chau-mau, de Cury et per decanum de Begne, pro Judeis de Cury ⁽⁵⁾, 35 l. 10 s. p.

2251-2253. [2251] Cepimus supra magistrum Almaricum de Charmaya, in compoto suo, per cedulam suam datam xi^e Decembris cccxxii^o, 32 l. p. ; et super Martinum de Essartis, in compoto suo, per litteram suam datam xiii^e Octobris anno predicto, 400 l. p. solutas ei per magistrum G. de Poteria, collectorem honorum Judeorum ducatus Normannie, de precepto J. Billouardi, thesaurarii. — [2252] Summa dictarum partium, 432 l. p., quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni : — [2253] De bonis Judeorum ducatus Normannie, in deductionem de 100,000 l. p. ad quas communitas Judeorum regni Francie fuit in Parlamento, anno cccxxi^o, condemnata, pro magistro Guil- lelmo de Poteria, collectore dictorum in predicto ducatu.

2254-2264. [2254] Cepimus supra Petrum Remigii thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, 11,479 l. 14 s. 2 d. p. ; quas reddidimus Regi sic : — [2255] De decima diocesis archiepis-copatuz Senonensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem ad duos annos, pro termino Sancti Andree cccxxii^o, qui est primus terminus primi anni, pro archiepiscopo collectore ibi, per Johannem Remigii, receptorem Campanie, missum pro afferenda dicta peccunia, 3,210 l. 8 s. 11 d. p. — [2256] De decima diocesis Nivernensis concessa

⁽¹⁾ Péronne, Somme, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Chauny, Aisne, arr. de Laon, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Châlons-sur-Marne, Marne, ch.-l. de dép.

⁽⁴⁾ Soissons, Aisne, ch.-l. d'arr.

⁽⁵⁾ Cuiry-Housse, Aisne, arr. de Soissons, cant. d'Oulchy-le-Château.

Regi, ut supra, pro episcopo collectore ejusdem decime, per dictum J. Remigii, 280 l. p. — [2257] De decima diocesis Bitturicensis concessa Regi, ut supra, pro archiepiscopo collectore ibi, per Oudardum Le Sauvage ⁽¹⁾, 1,296 l. p. — [2258] De decima diocesis Aurelianensis concessa Regi, ut supra, pro episcopo collectore ibi, per Renaudum de Barra, 640 l. p. — [2259] De decima diocesis Belvacensis, ut supra, etc., per magistrum Johannem dictum Le Fevre, 532 l. 14 s. 9 d. p. — [2260] De decima diocesis Lexoviensis concessa ut supra, pro episcopo dicti loci collectore ejusdem, per abbatem de Cormeliis ⁽²⁾, 1,360 l. p. — [2261] De decima Ebrouicensis diocesis concessa ut supra, modo quo supra, per dominum Hemondum de Jardino, 1,360 l. p. — [2262] De eadem, diocesis Carnotensis etc., ut supra, per Johannem de Valle et Colinum Hunemer, 2,625 l. 10 s. 6 d. p. — [2263] De eadem decima abbatis et conventus Sancti Eligii Noviomensis ⁽³⁾, pro episcopo dicti loci collectore ibi, per Th. Daguet, 175 l. p. — [2264] Summa dictarum partium, 11,479 l. 14 s. 2 d. p.

[2265] Heres domini Philippi de Arthesio, per dominam Blancham de Britania ejus relictam, pro termino Candelose cccxxi^o, ad hereditatem, non computato, etc. . . ; de 800 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxii^o, xiiii^e Maii ⁽⁴⁾, 200 l. p. ; et xxvi^e Augusti post ⁽⁵⁾, 160 l. p. ; et ultima Septembris post ⁽⁶⁾, 80 l. p. ; pro toto residuo dicti termini, 360 l. p. Et super terminum Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, ut supra ; de 800 l. p., 120 l. p. Summa dictarum partium, 480 l. p. compt. per litteram suam, super Regem.

[2266] Dominus Rex, pro uno capello cum maragdinibus et aliis lapidibus preciosis emptis a Robino de Suis Domibus, per cedulam dicti Regis

⁽¹⁾ L'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 26 et 29, nous apprend qu'Oudard le Sauvage fut receveur du bailliage de Bourges, de l'Ascension 1323 à l'Ascension 1324 ; puis, à la Madeleine 1325, receveur de Champagne.

⁽²⁾ Corneilles, Eure, arr. de Pont-Audemer, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Saint-Éloi, abbaye de la ville de Noyon (Oise).

⁽⁴⁾ Voir n^o 532.

⁽⁵⁾ Ms. : *xlvii*, voir n^o 1493.

⁽⁶⁾ Voir n^o 1633.

Décembre 1322. datam Mercurii post Nativitatem Domini cccxxii^o, 200 l. p., super Regem.

[2267] Domina Regina, pro denariis solutis Robino de Suis Domibus, pro uno circulo et vii^{tem} ciphis argenteis emptis ab ipso, per cedulam dicte domine Regine datam Mercurii post Nativitatem Domini cccxxii^o, 206 l. 9 s. 4 d. ob. p., supra Reginam. Totum per litteras Regis de mandato, anno et die predictis.

[2268] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteras suas datas ultima Decembris cccxxii^o, 930 l. 4 s. 7 d. p. compt. per se, in partibus suis.

2269-2270. [2269] Cepimus supra Regem sic : Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis per magistrum Nicolaum de Sancta Radegonda⁽¹⁾, magistrum monete Parisiensis, pro communi elemosina Regis Philippi Pulchri facienda, per litteram suam datam xxix^o Novembris cccxxii^o, 119 l. p.; quas reddidimus Regi : — [2270] De emolumento monete Parisiensis, pro dicto magistro N., magistro dicte monete.

2271-2272. [2271] Cepimus supra dominam Reginam Clementiam in compoto suo, inter debita ipsius compoti, pro denariis sibi traditis in deductionem de 14,788 l. 18 s. 5 d. ob. p., de quibus habuit 400 l. p., xxiii^o Decembris supra⁽²⁾, 595 l. 3 s. 1 d. p., per P. de Essartis et per litteras dicte Regine datas Lune post Sanctum Martinum hyemalem cccxxii^o, in una parte; et in alia parte, per Angelotum de Perruchiis, per alias litteras datas tunc, 400 l. p.; et in alia parte, 200 l. p., per easdem litteras; et in alia parte, per eundem, 49 l. 12 s. p. — [2272] Summa, 1,044 l. 15 s. 1 d. p.; de quibus reddidimus J. Billouardi, in compoto suo, per P. de Essartis, 595 l. 3 s. 1 d. p.; et societati Perruchiorum, in compoto suo, 449 l. 12 s. p.; et dicta Regina habuit 200 l. p. cont.⁽³⁾,

⁽¹⁾ Nicolas de Sainte Radegonde devint ensuite argentier du roi; on le trouve avec cette qualité au mois de septembre 1329. Philippe de Valois l'anoblit en 1328 (Arch. nat., JJ 63^b, n^o 89, et *Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n^o 149).

⁽²⁾ Voir n^o 2129.

⁽³⁾ En marge : cont.

per dominum Johannem de Villa Petrosa cui dicta Regina voluit eas solvi. Summa, 1,244 l. 15 s. 1 d. p.

2273-2274. [2273] Cepimus supra Petrum Remigii thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, 26,000 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [2274] De Johanne Brun, socio societatis de Scala, super recepta Tholose et salino Carcassone, 12,000 l. p. De decima provinciarum Tholosane, Narbonensis, Burdegalensis et Auxitanensis concessa Regi de novo ad duos annos, 12,000 l. p.; et societati Perruchiorum in compoto suo, 2,000 l. p. Summa 26,000 l. p.⁽¹⁾.

[2275] Johannes de Bello Monte, miles, in terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxvi^o, ad hereditatem, non computato, 120 l. p., super executionem Regis Ludovici.

[2276] Idem miles, pro eodem, pro toto Ascensionis cccxxvii^o, xviii^o, xix^o, xx^o, ad hereditatem, ut supra, non computato, equaliter, 480 l. p., super executionem Regis Philippi Magni. Summa dictarum parcium, 600 l. p. cont. per litteram suam, super executiones predictas.

[2277] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes Cherchemont, decanus Pictavensis, pro vadiis suis in Camera compotorum deservitis, 700 l. p. cont. per se et litteram suam datam Sabato post Nativitatem Domini cccxxii^o; et dictam summam reddidimus sociis societatis Perruchiorum de Florencia in compoto suo.

[2278] Leprosaria de Cravent⁽²⁾, in elemosina Normandie, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii^o, inter redditus admortisatos, 8 l. p. cont. per Milonem de Frignicuria, super Regem.

[2279] Domina Regina Francie, pro denariis sibi traditis pro suis negociis, per litteram suam datam Mercurii post Nativitatem Domini cccxxii^o, et litteras Regis, de mandato, 300 l. p., super se, in partibus suis.

[2280] Cepimus supra Regem sic : Magistri P. de Condeto, A. de Charmaya, J. Mignon, Th. de Ruella, Jac. de Jardino, Robillardus de Brionia,

⁽¹⁾ Entre ce paragraphe et le suivant, il y a dans le ms. un intervalle en blanc de cinq lignes.

⁽²⁾ Cravent, Seine-et-Oise, arr. de Mantes, cant. de Bonnières.

Décembre 1322. Rogerus de Balham, Egidius Saillembien et Robertus Le Gay, pro palliis eorum de termino Nativitatis Domini cccxxi^o, quilibet eorum 100 s. p., faciunt 45 l. p.; et reddidimus cuilibet eorum dictos 100 s. p. in compoto suo.

[2281] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Constabularius Francie, dominus Galcherus de Castellione, pro precio sex equorum quos ipse dimisit apud Sanctum Audomarum, anno cccxix^o, dum esset ibi pro Rege, pro expensis eorum, pignori obligatos, 1,196 l. t., valent 956 l. 16 s. p., de mandato Regis et per cedulam curie que dicit quod dominus Hugo de Lutosa habuit duos dictorum equorum; videlicet : unum qui redditus fuerat sculferie, precio 100 l. t., et alterum qui erat Regi, precio 300 l. t.; et debent recuperari super dictum dominum H. in redditu suo quem capit in thesauro, et quidam fuit mortuus et alii venditi fuerunt de mandato Regis, ut dicitur, per Jacobum Roullandi, receptorem tunc Insulensem, precio 390 l. p., quas debuit reddere per compotum suum dicte terre de anno cccxx^o; et dictas 956 l. 16 s. p. reddidimus dicto constabulario in compoto suo, per dictas litteras Regis et cedulam curie.

2282-2284. [2282] Cepimus supra dominum constabularium in compoto suo et per litteram suam, 300 l. 20 s. t., valent 240 l. 16 s. p., pro uno equo precio predicto reddito sibi inter partes supra, qui erat domini de Lauro. Item, super executionem Regis Philippi Magni sic : Dominus Regin[aldus] de Lauro⁽¹⁾, miles, pro expensis suis in pluribus viaggiis ubi fuit missus per Regem, partes in quadam cedula, cum cedula curie, 7 l. 19 s. 6 d. p., per dictam cedulam curie. Idem, pro aliis expensis factis per ipsum eundo ad Regem Boemie et ad alia certa loca; de summa 43 l. 17 s. 6 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 30 l. p.; pro toto residuo, 13 l. 17 s. 6 d. p. Idem, pro denariis sibi debitis pro

⁽¹⁾ Dans des lettres de rémission du mois de juillet 1321 accordées par Philippe le Long en faveur d'Yves Le Breton, maître de ses pavillons, accusé d'avoir commis un meurtre, Renaud de Laur, chargé de l'enquête avec le prévôt de Paris, est qualifié chevalier du roi (Arch. nat., JJ 60, n° 159).

Décembre 1322. vadiis et palliis suis, per cedulam G. de Perona datam prima die Januarii cccxx^o, 112 l. 4 s. p.; et per aliam cedulam datam prima Marci eodem anno, 11 l. 4 s. p.; et per aliam cedulam dicti G. datam prima Junii cccxxi^o, 23 l. 4 s. p.; et per aliam cedulam datam ultima Julii anno predicto, 24 l. 16 s. p. Totum per cedulam curie. Et super Regem sic : Galcherus de Lauro, armiger, ratione uxoris sue filie Galteri de Hondecoste, militis, super medietatem Ascensionis cccxxi^o, ad hereditatem, non computatam, etc.; de summa 160 l. p., 80 l. p., per litteram domini de Lauro. — [2283] Summa partium predictarum, 514 l. 12 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [2284] De Hagino de Corbolio, Judeo, filio quondam Cressancii de Corbolio, pro quadam compositione facta cum ipso de debitis levandis que debebantur patri suo predicto, de quibus Rex debet habere duas partes et ipse terciam partem, 320 l. p.; et Johanni Justice, clerico thesauri, in compoto suo, pro denariis in quibus prefatus dominus de Lauro tenebatur ei ex certa causa, 100 l. p.; ac receptori Flandrie, Thoto Guidi, in compoto suo, 94 l. 12 d. p., pro ipso domino de Lauro.

[2285] De tracta lanarum Anglie, pro Choletto Margaus, Ythalico, 8 l. p. compt. per se, super Regem.

[2286] De dicta tracta lanarum, pro societate Perruchiorum de Florencia, 44 l. p. compt. per se, super Regem.

[2287] De cremento pecunie recepte in scacario S[ancti] M[ichaelis] cccxxi^o per Machium de Machis, camporem thesauri, 23 l. 6 s. p., super Regem.

[2288] De cremento pecunie predictae, pro toto termino Nativitatis Domini cccxxi^o, per dictum Machium recepte, 157 l. 15 s. 10 d. p., super Regem.

[2289] Dominus Th. de Ruella, clericus compotorum, super vadia sua, 22 l. p., super se, in compoto suo.

[2290] Machius de Machis, campor thesauri, pro nunciis missis, 359 l. 11 s. 6 d. p., super Regem; debet tradere partes.

[2291] Idem, pro minutis misiis thesauri, 35 l. 18 d. p., super Regem; debet tradere partes.

Décembre 1322.

[2292] Idem, pro decheio monetarum prohibitarum receptorum post prohibitionem, eo quia receptores receperant eas ante prohibitionem predictam, et postmodo portate fuerunt ad monetam Regis, 232 l. 6 d. p., super Regem; debet tradere partes.

[2293] Idem Machius, pro platis et scutellis argenti traditis fructuario Regis in fructuaria, usque ad m^o marchas, qualibet marcha computata pro 58 s. 2 d. p., 65 l. 9 s. 4 d. p., per litteras Regis continentes plura alia jocalia, super Regem.

[2294] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam ultima Decembris cccxxi^o, 585 l. 8 s. p., super se, in partibus suis.

2295-2298. [2295] Magister Milo de Frignicuria, super vadia sua, 47 l. 4 s. p. — [2296] Robertus Le Gay, clericus compotorum, pro eodem, 66 l. 8 d. p. — [2297] Egidius Saillembien, pro eodem, 41 l. 6 d. p. — [2298] Johannes Justice, clericus thesauri, pro eodem, 138 l. 10 s. 2 d. p., super quemlibet eorum, in compoto suo.

2299-2300. [2299] Cepimus supra Regem sic : Aubertus de Chalus, dictus Le Bonier, miles, pro vendicione perpetua 50 l. terre annui redditus quas percipiebat in thesauro, de dono Regis Philippi Magni, 300 l. p. cont. per se et litteras donationis et suas quittatorias et venditionis datas Martis ante Magdalenam cccxxi^o. Item, supra executionem Regis Ludovici sic : Abbas Joyaci, pro redditu quem emit a Lanfranco Tartaro, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxv^o, 40 l. p.; de termino Omnium Sanctorum cccxvi^o, solutus est per thesaurum ad Omnes Sanctos cccxxii^o, xxvii^o Julii ⁽¹⁾. Item, supra executionem Regis Philippi Magni sic : Idem abbas, pro ipso redditu, pro toto Omnium Sanctorum cccxvii^o, cccxviii^o, xix^o, xx^o et xxi^o non computato per thesaurum, equaliter, 500 l. Item, super Regem sic : Idem abbas, pro toto Omnium Sanctorum cccxxi^o ad hereditatem non computato ut supra, per thesau-

⁽¹⁾ Voir n^o 1342.

rum, equaliter, 100 l. Summa pro ipso, 640 l. p., Décembre 1322. per litteras quittatorias de 750 l. p. Item, supra executionem Regis Ludovici sic : Philippus de Sancto Martino ⁽¹⁾, miles, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Egidium de Clamaricio, scutiferum dicti Regis, 160 l. p. Et pro legato sibi facto per ipsum Regem in suo testamento, 400 l. t., valent 320 l. p. — [2300] Summa parcium predictarum, 1,420 l. solutas personis supradictis per P. Remigii; et eam sibi reddidimus in compoto suo.

2301-2302. [2301] Cepimus supra Johannem Justice clericum thesauri, in compoto suo, 160 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [2302] De emolumento majoris sigilli Regis, pro magistro P. Roderii cancellario, per magistrum J. de Molinis, clericum Regis.

[2303] Cepimus supra Regem sic : Magister J. Mignon, pro expensis suis in via scararii Omnium Sanctorum cccxxii^o, eundo et redeundo, et pro reparatione harnessii, 11 l. 14 s. p.; et dictam summam reddidimus dicto J. in compoto suo.

[2304] Cepimus supra Regem, pro expensis magistri P. de Condeto, in via facta ad S[anctum] M[ichaellem] cccxxii^o, 10 l. 19 s. 4 d. p.; et dictam summam reddidimus eidem in compoto suo.

JANUARIUS CCCXXII ⁽²⁾.

LUNE III^e DIE JANUARIJ.

2305-2306. [2305] Cepimus supra Regem sic : Philippus Cassine, quondam receptor bailli-

Janvier 1323.

⁽¹⁾ Philippe de Saint-Martin, qui fut chambellan de Louis X, reçut de ce roi, en récompense de ses services, pour lui et pour ses héritiers, une terre qui avait appartenu à Raoul de Presles. Philippe le Long, ayant restitué cette terre à ce dernier, donna en compensation à Philippe de Saint-Martin 200 l. parisis de terre à prendre sur la ville de Bray-sous-Baudemont et ses dépendances (auj. Bray-et-Lû, Seine-et-Oise, arr. de Mantes, cant. de Magry-en-Vexin). Il était tenu ainsi que ses héritiers de rendre hommage au roi pour ce revenu (Arch. nat., JJ 53, n^o 82).

⁽²⁾ En marge : *Mho.*

Janvier 1323. vie Aurelianensis, pro denariis sibi debitis pro finibus compotorum suorum dicte baillivie de terminis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii°, ut est in debitis dicte baillivie de anno cccxv°, super debitum suum, 42 l. 18 s. 8 d. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus executioni Regis Philippi Pulchri sic: — [2306] De Philippo Cassine, quondam receptore Aurelianensi, pro sine compoti sui dicte executionis de termino Ascensionis cccxxii°, ut est in debitis dicte executionis de cccxiii°.

MARTIS III° DIE JANUARIJ.

2307-2308. [2307] Cepimus supra Regem sic: Jaquetus Bonardi, serviens armorum Regis, missus apud Bellicadrum pro negociis Regis, pro expensis suis faciendis in dicto viagio, 32 l. p., per litteras Regis; et dictam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [2308] De emenda adjudicata contra comunitatem Judeorum regni Francie, tempore dicti Regis, in diminutionem portionis impositae illis de Lingua Occitana, pro magistro Rogero de Turonis et Johanne Pagani, commissariis ibi.

2309-2311. [2309] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Dominus Johannes Gyboin, quondam capellanus dicti Regis, pro denariis sibi debitis pro vadiis, cera et palliis, per cedulam G. de Perona datam xviii° die Februarii cccxx°; de summa 46 l. 15 s. 3 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi°, 32 l. p., inter partes dicti G. de Perona; pro toto residuo, 14 l. 15 s. 3 d. p. Idem, pro eodem, a xix° die Februarii cccxx° usque ad vii°m diem Januarii cccxx°, per cedulam dicti G. datam tunc; de summa 38 l. 17 s. p., de quibus habuit 28 l. 16 s. p., xxi° die Septembris cccxxii°⁽¹⁾; pro toto residuo, 10 l. 12 d. p., per litteras Regis. — [2310] Summa partium predictarum, 24 l. 16 s. 3 d. p.; quam summam reddidimus executioni predictae sic: — [2311] De emenda

⁽¹⁾ Voir n° 1599.

Judeorum regni Francie, pro illis de ducatu Normannie, pro magistro G. de Poteria, commissario ibi.

MERCURII V° DIE JANUARIJ.

[2312] De Gaufrido Fraz, Ythalico de Meldis, pro financia sua de duobus annis et dimidio finitis ad Nativitatem Domini cccxxii°, pro 344 l. t., de quibus ipse mercatus fuit per tempus predictum, 12 d. t. pro libra, 43 l. t. compt. per se, super Regem.

[2313] De Amato Griz, fautore Rogeri Caupe, pro eodem et per idem tempus, 12 l. 10 s. t., super Regem.

[2314] De Ludovico Laurencii, pro eodem, per unum annum finitum ad Natale predictum, 100 s. t., super Regem.

2315-2322. [2315] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Magister Ranulphus de Bosco, Constanciensis canonicus, inquisitor quondam forestarum et aquarum Regis, pro denariis sibi debitis pro solutionibus et expensis factis per ipsum in Lingua Occitana, anno cccxx°, ultra receptam per eum sibi factam, 132 l. 5 s. 8 d. t., per cedulam thesauri testimonialem datam x° Marcii cccxx°. — [2316] Idem magister R., pro parum sibi computato pro expensis suis, familie et iii° equorum in inquestis quas fecit in forestis Lingue Occitane, ultra 467 l. 10 s. t. quos habuit per compotum suum de dictis inquestis redditum curie xi° Marcii cccxx°; pro iii°lxxvi diebus, 45 l. t., per cedulam curie datam xiii° die Marcii, anno predicto. — [2317] Idem, pro vadiis suis circa inquisitionem forestarum, a die ix° Marcii cccxx°, inclusive, usque ad xx°m diem Junii cccxx°, amotis lxiii diebus quibus fuit in aliis negociis; pro xli diebus, 10 s. p. per diem, 20 l. 10 s. p. — [2318] Idem, pro vadiis et palliis deservitis in Parlamento; de summa 43 l. 10 s. p., de quibus habuit per thesaurum 15 l. 10 s. p., xiiii° Aprilis cccxx°; pro toto residuo, 28 l. p. — [2319] Idem, pro vadiis suis reportando inquestas per menses Octobris, Novembris et Decembris cccxxi° et pro pallio Nativitatis Domini eodem anno, 27 l. 5 s. p. — [2320]

Janvier 1323. Et super Regem sic : Idem magister R., pro vadiis suis videndo et reportando inquestas predictas per menses Julii, Augusti, Septembris, Octobris et Novembris cccxxii°, 5 s. p. per diem, deductis diebus quibus fuit extra, 24 l. p. Totum per cedulam curie. — [2321] Summa dictarum partium ad turonenses, 300 l. 39 s. 5 d. t.; de quibus reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2322] De magistro Ranulpho de Bosco, canonico Constanciensi, collectore quondam annalium provincie Rothomagensis concessarum eidem Regi ad iii^{or} annos, pro fine compoti sui de quibusdam partibus radiatis in compoto magistri G. de Poteria, successoris ejusdem in collectione dictorum annalium dicte provincie; qui quidem compotus dicti magistri R. debet scribi a tergo bailliviarum Francie Omnium Sanctorum cccxxii; de summa 805 l. 4 s. t., quam debuit pro fine compoti, deductis 596 l. 17 s. 5 d. t. redditus de ipso pro fine dicti compoti, per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii°, xxix^a Decembris⁽¹⁾; pro toto residuo, 208 l. 6 s. 7 d. t.; et dicto magistro Ranulpho, in debitis istius compoti, 93 l. 12 s. 10 d. t. Totum per cedulam curie.

2323-2324. [2323] Cepimus supra Johannem Justice, clericum thesauri, in compoto suo, 32 l. p., valent 40 l. t.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2324] De arreragiis decime sexannalis pridem concessa pro subsidio Terre Sancte, per Petrum de Pratellis, rectorem ecclesie parochialis de Drosayo⁽²⁾, Rothomagensis diocesis; de summa 84 l. t., quas debebat pro arreragiis decime sue ecclesie predicte, pro magistro G. de Poteria, collectore arreragiorum predictorum in dicta provincia; de residuo quod est 44 l. t. ponitur in sufferentia usque ad Magdalenam cccxxiii°.

[2325] De Bartholomeo Omoro et Matheo de Montal, Ytalicis, pro financia sua de duobus annis et dimidio, 125 l. t., per Facin de Celle, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 2188.

⁽²⁾ Drosay, Seine-Inférieure, arr. d'Yvetot, cant. de Saint-Valéry-en-Caux.

LUNE X^a DIE JANUARIII.

[2326] De Jordano dicto Descarax et Francisco Daglan, Ythalicis, pro financia sua de ii^{bus} annis cum dimidio finitis ad Nativitatem Domini [cc]cxxxii°, 100 l. p. compt. per Girardum Alemanni, fautorem suum, in grossis turonensibus et moneta nova, et Machium de Machis, super Regem.

[2327] De Espillat Biencivenne, Ythalico, pro simili et eodem modo, 60 l. p. compt. per Becivenne Puche, fautorem suum, super Regem.

[2328] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo de presenti mense, 30 s. p. compt. per Robertum l'Angevin hospitem suum, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2329] Michael de Segyaco, hostiarius Camere compotorum Regis, pro minutis misiis dicte Camere, 75 s. 2 d. ob. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[2330] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 577 l. 18 s. 3 d. p., per litteram suam datam die v^a Januarii cccxxii°, super se, in partibus suis.

[2331] Magister Guido Julioti, pro scripturis factis per Johannem de Faucoignevo et Bertaudum de Caprosia, super ordinationibus monetarum, 58 s. p. compt. per ipsos scriptores, super Regem.

[2332] Magister Ranulphus de Bosco, canonicus Constanciensis, pro denariis captis in expensis, in istis compotis, v^a Januarii supra⁽¹⁾; de summa 93 l. 12 s. 10 d. t., 21 l. 9 s. 2 d. t. compt. per se, super se, in debitis istius compoti. Residuum quod est 72 l. 3 s. 8 d. t. debetur ei.

[2333] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 450 l. p., per litteras suas datas viii^a Januarii cccxxii°, super se, in partibus suis.

[2334] De dicto Caille Pelete, Lombardo, et ejus fratribus commorantibus Rothomagi⁽²⁾, pro financia sua de duobus annis et dimidio, 150 l. p.

⁽¹⁾ Voir n° 2322.

⁽²⁾ Rouen, Seine-Inférieure.

Janvier 1333. compt. per Bertrandum Pelete ejus fautorem, in grossis turonensibus, super Regem.

MARTIS XI^o DIE JANUARIJ.

2335-2336. [2335] Cepimus supra executionem Regis Ludovici sic : Dominus Odo de Vaucemain, miles, pro denariis sibi in testamento Regis Ludovici, per ipsum dominum hac vice legatis, ut apparet per dictum testamentum et etiam per litteras executorias hic annexas, 200 l. t.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2336] De domino Odone de Vaucemain, milite; de summa 654 l. t. quas debebat pro quibusdam emendis in diebus Trecentibus, ut erat inter partes debitas in baillivis Trecentibus et Meldensibus, de tempore Hugonis de Tribus Molendinis quondam receptoris ibi, curie per ipsum Hugonem ad exonerationem suam traditas, 200 l. t. Totum per cedulam curie.

[2337] De Johanne de Breuse, Ythalico, pro financia sua de n^{bris} annis et dimidio, 20 l. p. in grossis turonensibus compt. per se, super Regem.

[2338] De Rigaut Paille, Ythalico, pro simili et eodem modo, 40 l. p. compt. per Symonem Burgondi, super Regem.

[2339] De Anastasio et Andrea Napi, Ythalicis, pro financia sua de dimidio anno, 6 l. p. in grossis turonensibus, super Regem.

[2340] De Lothino de La Vitelle et Petro Alberti, Ythalicis, pro eodem, pro xviii mensibus preteritis, 30 l. p. in grossis turonensibus et parvis parisiensibus, super Regem.

[2341] De Petro Le Bourgueignon, Ythalico de Meldis, pro eodem, de duobus annis, 80 l. p. compt. per Diemenche Scaramp in grossis turonensibus, super Regem.

[2342] De Roullando Prouvent, et ejus sociis commorantibus Authisiodori⁽¹⁾, pro dicto tempore, 160 l. p. compt. ut ubi supra.

[2343] De Bartholomeo Scaramp, pro se, Guiltefmo et Alberto nepotibus suis, commorantibus

⁽¹⁾ Ms. : *Authisiodoren[sis]*, Auxerre, Yonne.

Meldis⁽¹⁾, 250 l. p. pro duobus annis et dimidio, Janvier 1333. compt. per Facin de Celle, super Regem, in grossis.

[2344] De Ma[r]cille Escot et Pichol fratre suo, Ythalicis, pro eodem et pro illo tempore, 20 l. p. per dictum Marcille, in duplicibus parisiensibus novis, ut supra.

[2345] De Jacobo Arnulphi et sociis Mach[iorum], pro tracta xvii balarum et dimidie lanarum Anglie, 21 l. p. compt. per Angelotum de Peruchiis, super Regem.

MERCURII XII^o DIE JANUARIJ.

[2346] De Martino du Corn, pro eodem et eodem modo, 50 l. p. compt. per se, pro dictis n^{bris} annis et dimidio, in grossis turonensibus, super Regem.

[2347] De Petro Bertaudi Ythalico, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. in grossis turonensibus et duplicibus parisiensibus, super Regem.

JOVIS XIII^o DIE JANUARIJ.

[2348] De Francisco Bartholomeo dicto d'Auceurre, Ythalico, pro financia sua duorum annorum, 50 l. p. compt. per Petrum Renerii ejus fautorem, in grossis turonensibus, super Regem.

[2349] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Michael Gros Parmi, pro denariis sibi debitis, captis supra constabularium in compoto suo, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi^o, vi^o die Februarii, per litteram dicti constabularii que remansit ibi; de summa 949 l. 5 d. t., de quibus dictus Michael habuit tantum 12 l. 10 s. t.; super residuum, 200 l. t., de mandato Petri Remigii et per litteras Francisci de Hospitali cum cedula thesauri testimoniali data tunc, per quas litteras dictus Franciscus promittit reddere litteras dicti Michaelis; quas 200 l. t., dictus F., nomine dicti Michaelis voluit reddi et solvi Johanni Forti civi Parisiensi, cui dictus Michael dicebatur teneri in eodem summa; et dictam

⁽¹⁾ Meaux, Seine-et-Marne.

Janvier 1333. summam reddidimus dicto J. Forti in debitis istius compoti, de mandato P. Remigii predicti; cedula debetur dicto M. de residuo.

[2350] Hugo falconnerius, pro uno falcone empto ab ipso pro Rege, 20 l. p. compt. per se et cedulam Regis datam x^a Januarii cccxxii^o, super Regem.

[2351] Galterus de Bousiex, miles, pro denariis sibi debitis inter debita hospicii Regis Ludovici, tradita curie per Petrum Remigii, inter illos de hospicio; de summa 200 l. p., de quibus habuit per compotum executionis dicti Regis ad Ascensionem cccxx^o, 100 l. p.; pro toto residuo, 100 l. p. compt. per se, super executionem Regis Ludovici.